GRUPO MULTI S.A.   .

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas condensadas
Para os períodos de nove e três meses findos em 30 de setembro de 2024 e 2023
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

51

(c) Análise de sensibilidade de risco cambial

No intuito de prover informações do comportamento dos riscos de mercado que a Companhia e suas controladas estavam expostas em 30 de
setembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023, em relação ao saldo de fornecedores estrangeiros a pagar (nota explicativa n°13) e de
empréstimos em moeda estrangeira na modalidade FINIMP, são considerados três cenários, sendo que o cenário provável, que é o valor justo
em 30 de setembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023, e mais dois cenários com deterioração de 25% e 50% da variável do risco considerado,
denominados de Possível e Remoto, respectivamente. Foi utilizada a curva futura do mercado em 30 de setembro de 2024 e 31 de dezembro
de 2023.

Saldo Contábil 25% Efeito no
Resultado 50% Efeito no

Resultado Saldo Contábil 25% Efeito no
Resultado 50% Efeito no

Resultado
Fornecedores estrangeiros   (554.817)  (693.521)  (138.704)  (832.226)  (277.409)   (777.542)  (971.928)  (194.386)  (1.166.313)  (388.771)

   (554.817)  (693.521)  (138.704)  (832.226)  (277.409)   (777.542)  (971.928)  (194.386)  (1.166.313)  (388.771)

Saldo Contábil 25% Efeito no
Resultado 50% Efeito no

Resultado Saldo Contábil 25% Efeito no
Resultado 50% Efeito no

Resultado
Fornecedores estrangeiros   (246.214)  (307.768)   (61.554)  (369.321)  (123.107)   (403.113)  (503.891)  (100.778)   (604.670)  (201.557)
Financiamentos - FINIMP   (17.564)   (21.955)   (4.391)   (26.346)   (8.782)   (17.564)   (21.955)   (4.391)   (26.346)   (8.782)

   (263.778)  (329.723)   (65.945)  (395.667)  (131.889)   (420.677)  (525.846)  (105.169)   (631.016)  (210.339)

30.09.2024

Controladora

ConsolidadoControladora

Consolidado
31.12.2023

GRUPO MULTI S.A.   .

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias
individuais e consolidadas condensadas
Para os períodos de nove e três meses findos em 30 de setembro de 2024 e
2023
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

52

Os saldos de empréstimos de capital de giro, em moeda estrangeira, não foram incluídos
na análise acima, pois a Companhia contratou, junto a instituições financeiras, operação de